Comisi&N ESTATAL INFORME DE SOLICITUDES DE INFORMACION

DEL AGUA

°>I-l

PROSPEREMOS JUNTOS

Gobierno del Estado 2015-2021

NOMBRE INSTITUCION: COMISION ESTATAL DEL AGUA PERIODO DE REPORTE: DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

FECHA: jueves, 10 de septiembre de 2020

TOTAL DE S. I. RECIBIDAS EN EL MES 4
TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR CORREO
Nombre del Titular de la Unidad: Sergio Rolando Delgado Jiménez ELECTRONICO 0
Correo electrénico Institucional: sergio.delgado@ceaslp.gob.mx TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR ESCRITO 0
Teléfono: 01 (444) 8 34 15 00 Ext. 150y 151 TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR INFOMEX 4
M eS8 RESERVA DE INFORMACION
Fechay
No.| Fechade | Fechade L Nombre/ . Correo . Se redlrec.mor.],O Procedente o .Se reserv.o’la namero
Recepcién |Conclusién Tramite Informacién Solicitada Respuesta de la Informacion electronico Escrito [ Infomex| a otra Ins'tltumon improcedente |nforma0|on de acgt?rdo
(cual) (si/no) Comité de
- § Informacién
1 | 18-jul-20 | 17-ago-20 | Terminado|NATALIA LIZBETH PATINO LOPEZ Al respecto me permito comunicar a Usted que dicho Contrato se X Procedente Sl 07 de
“...Solicito el contrato que fue firmado por la Comision|encuentra considerada como Informacion Reservada de acuerdo a lo que octubre
Estatal del Agua de San Luis Potosi (la cual depende|se estipula en los articulos 3° fraccion XXI, 113, 127, asi como los demas 2019
directamente del Gobierno del Estado de San Luis|relativo del Capitulo Il De la Informacién Reservada, de la Ley de Primer
Potosi) con el consorcio AQUOS El Realito, S. A. de|Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de San Luis Acuerdo
C.V. que fue firmado en el 2009. Este contrato contiene|Potosi
la informacién del proyecto publico-privado del
acueducto El Realito.
Esta solicitud con fundamento en los articulos 70
fraccion XXVII de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica; y 84 fraccion XXXIII de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de San Luis Potosi; A toda vez que
esta informacién no se encuentra en los supuestos de
informacién reservada que establece el articulo 113 de
la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica...”
2 | 30-jul-20 [17-ago-20 [Terminado|REYNA HAYDEE PENA AVELINO Al respecto, por este conducto me permito comunicar a Usted que X Procedente
“...Solicito todos y cada uno de los contratos celebrados|hemos realizado una bldsqueda a través de la Subdireccion de Costos y
con JAVIER COELLO TREJO, JAVIER COELLO|Concursos, asi como de la Subdireccion de Recursos Humanos y
ZUARTH, y cualquier contrato celebrado con personas|Materiales respecto a los contratistas y proveedores que se encuentran
de apellido TREJO, asi como las facturas y pagos|registrados por haber tenido alguna relacion comercial con esta Comision
realizados a estas personas. Lo anterior del afio 2015 a|Estatal del Agua, de 2015 a la fecha y no se encontrd relacion alguna con
la fecha...” Javier Coello Trejo, Javier Coello Zuarth o con cualquier contratista o
proveedor de apellido Trejo, por tanto no aplica el cubrir facturas ni el
paqo realizados a estas personas
3 | 20-ago-20 | 26-ago-20 |Prevencion|BLAKELY MORALES Al respecto, para mejor proveer su escrito, por este conducto me permito X Procedente
“...Los resultados e informes de la prueba de andlisis de|solicitar a usted, que de acuerdo a lo estipulado en el articulo 150 de la
laboratorio, realizada bajo la acreditacion ISQ/IEC|Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
17025, Numero AG-0023-004/12...” San Luis Potosi, que complete, precise, corrija 0 amplie su solicitud de
informacién, en virtud de que su solicitud es planteada de forma general,
por lo tanto se le requiere que especifique y/o defina a qué o cuales
“...resultados e informes de la prueba de analisis de laboratorio, realizada
bajo la acreditacion ISQ/IEC 17025, Numero AG-0023-004/12..." de
manera puntual solicita
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NOMBRE INSTITUCION: COMISION ESTATAL DEL AGUA PERIODO DE REPORTE: DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

FECHA: jueves, 10 de septiembre de 2020
TOTAL DE S. I. RECIBIDAS EN EL MES 4
TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR CORREO
Nombre del Titular de la Unidad: Sergio Rolando Delgado Jiménez ELECTRONICO 0
Correo electronico Institucional: sergio.delgado@ceaslp.gob.mx TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR ESCRITO 0
Teléfono: 01 (444) 8 34 15 00 Ext. 150y 151 TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR INFOMEX 4
—— WCDTU DC REGEFGIUN |
M orreerareremeree S RESERVA DE INFORMACION
Fechay
No.| Fechade | Fechade L Nombre/ . Correo . Se redlrec.mor.],O Procedente o .Se reserv.o’la numero
-, ., Tramite L . Respuesta de la Informacion . Escrito | Infomex| a otra Institucion|. informacion | de acuerdo
Recepcidn |Conclusion Informacion Solicitada electrénico p improcedente . .
(cual) (si/no) Comité de
_ _ _ Informacién
4 [ 16-ago-20 | 31-ago-20 JUAN YANEZ YANEZ PEREZ Y/O Al respecto, por este conducto me permito comunicar a Usted que la X Procedente

JUAN RAMIRO YANEZ PEREZ

“...Yo Juan Ramiro Yéafiez Pérez conforme a lo que
establece el articulo 8 de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, alos aplicables en la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica y Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Pudblica del Estado de San Luis Potosi;
tomando como base mi derecho de peticion, le solicito
de la manera mas atente y respetuosa, se me
proporcione en forma digital la siguiente informacion:

1.-Relacion de obras y servicios que fueron realizadas
por Institucién Publica a su cargo, durante los afios
2018, 2019 y 2020, nimero de contrato le fue asignado,
importe de contrato, persona fisica y moral a quien le
fue adjudicado, informacion sobre la aprobacion del
recurso, importe del presupuesto base y modalidad de
ejecucion (licitacion publica, invitacion restringida a
cuando menos tres contratistas o invitacién a cuando
menos tres personas e invitacion directa).

2.-Convocatoria a la licitacion, o bases del
procedimiento de adjudicacion del contrato, juntas de
aclaraciones, acta de recepcion y apertura de
proposiciones y acta de fallo de todos los
procedimientos solicitados en el parrafo anterior.

3.-Fundamento y motivacion legal para llevar a cabo los
procedimientos de adjudicacion de los contratos de la
peticién ya referida...”

informacion solicitada se encuentra a su disposicion en formato digital
(DVD), de acuerdo a los numerales requeridos en su solicitud y le sera
entregado previa identificacion, en las oficinas de la Comisién Estatal del
Agua, ubicadas en la calle de Mariano Otero # 905, Barrio de
Tequisquiapam, en un horario de 8:00 a 14:00 horas, especificamente en
la Oficialia de partes.

De igual manera, le comunico que las carpetas relativas a los puntos 1 3,
contienen la informacién en archivos en formato EXCEL: respecto a la
carpeta del punto 2 los archivos se presentan en formato comprimido con
extension .RAR, derivado de la extensa informacion proporcionada.

Por otro lado, reitero a Usted las medidas de prevencién, que debera
tomar para que le sea entregado el mencionado DVD, de conformidad
con las disposiciones del Acuerdo por el cual se establecen Medidas de
Prevencion para la Administracion Publica del Poder Ejecutivo del estado
de San Luis Potosi, ante la clasificacion de esta entidad federativa en
Color Naranja.
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SERGIO ROLANDO DELGADO JIMENEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
COMISION ESTATAL DEL AGUA



mailto:sergio.delgado@ceaslp.gob.mx

~ CoMmIsION ESTATAL

~ )L. DEL AGUA

INFORME DE SOLICITUDES DEL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO

PROSPEREMOS JUNTOS
Gobierno del Estado 2015-2021
NOMBRE INSTITUCION: COMISION ESTATAL DEL AGUA PERIODO DEL REPORTE
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2020
FECHA: jueves, 10 de septiembre de 2020
Nombre del Titular de la Unidad: Sergio Rolando Delgado Jiménez
Correo electronico Institucional: sergio.delgado@ceaslp.gob.mx
Teléfono: 01 (444) 8 34 15 00 Ext. 150y 151
No. DE ,
FECHA SOLICITUD NOMBRE ACREDITACION TIPO DE DERECHO ARCO RESPUESTA

EN AGOSTO, DE 2020 EN LA COMISION
ESTATAL DEL AGUA NO HUBO SOLICITUDES
DEL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO.
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TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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~ CoMmIsION ESTATAL INFORME DE TRANSFERENCIA DE INFORMACION

~ )L. DEL AGUA

PROSPEREMOS JUNTOS

Gobierno del Estado 2015-2021

NOMBRE INSTITUCION: COMISION ESTATAL DEL AGUA

FECHA: jueves, 10 de septiembre de 2020

Nombre del Titular de la Unidad: Sergio Rolando Delgado Jiménez

Correo electrénico Institucional: sergio.delgado@ceaslp.gob.mx

Teléfono: 01 (444) 8 34 15 00 Ext. 150 y 151

PERIODO DEL REPORTE
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

ENTIDAD QUE NOMBRE DE EXPEDIENTE
FECHA TRANSFIERE ENTIDAD QUE RECIBE TRANSFERENCIA TRANSEERIDO

TIPO DE DATOS PERSONALES

EN AGOSTO, DE 2020 EN LA COMISION ESTATAL
DEL AGUA NO HUBO TRANSFERENCIAS DE
SOLICITUDES DEL EJERCICIO DE DERECHOS

ARCO.
|

SERGIO ROLANDO DELGADO JIMENEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

COMISION ESTATAL DEL AGUA
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